
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.07.2020                                                                                                  № 361-П 
г. Белая Холуница 

Об утверждении типовой формы Соглашения  
о предоставлении из местного бюджета субсидии на иные цели 

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым 
актам, устанавливающим порядок определения объема и условия 
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные 
цели», постановлением администрации Белохолуницкого муниципального 
района от 24.07.2020 № 356-П «О внесении изменений в постановление 
администрации Белохолуницкого муниципального района от 21.08.2018 
№ 493» администрация Белохолуницкого муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить типовую форму Соглашения о предоставлении 
из местного бюджета муниципальному бюджетному или автономному 
учреждению субсидии на иные цели (далее - Соглашение) согласно 
приложению. 

2. Рекомендовать бюджетным и автономным учреждениям 
Белохолуницкого района заключать Соглашения в соответствии 
с утвержденной типовой формой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года. 

Глава Белохолуницкого 
муниципального района 
Кировской области                Т.А. Телицина 
  



2 
 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Главный специалист - юрист 
управления финансов администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района              М.Н. Шуткина 

СОГЛАСОВАНО 

Начальник управления финансов 
администрации Белохолуницкого 
муниципального района                                      Н.И. Чашникова 

Начальник управления культуры  
Белохолуницкого района      Е.В. Щербакова 

Заведующая правовым отделом 
администрации Белохолуницкого 
муниципального района                 Е.Г. Караваева 

Разослать: управлению финансов, управлению культуры. 

Правовая экспертиза проведена: 

Лингвистическая экспертиза проведена: 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области и на официальном сайте администрации Белохолуницкого 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» - http://www.bhregion.ru. 
 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНА 
 
постановлением     администрации 
Белохолуницкого   муниципального  
района 
от 27.07.2020 № 361-П 

ТИПОВАЯ ФОРМА СОГЛАШЕНИЯ 
о предоставлении из местного бюджета муниципальному бюджетному 

или автономному учреждению субсидии на иные цели 

г. ________________________    "__" __________ 20__ г. 
              (место заключения соглашения) 
№ ___________ 
     
_________________________________________________________________, 
(наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных 

учреждений) 

именуемый в дальнейшем "Учредитель", в лице 
_________________________________________________________________ 

(наименование должности руководителя Учредителя или уполномоченного им лица) 

_____________________________________, действующего(ей) на основании 
             (фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя) 

________________________________________________________________ 
(положение об органе местного самоуправления) 

с одной стороны и ________________________________________________, 
                       (наименование муниципального бюджетного или автономное  учреждения) 

именуемое в дальнейшем "Учреждение", в лице 
__________________________________________________________________

(наименование должности руководителя Учреждения или уполномоченного им лица) 

_______________________________________________, действующего(ей) 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя Учреждения  или уполномоченного им лица) 

на основании 
________________________________________________________________, 

(устав Учреждения или иной уполномочивающий документ) 

с другой стороны, далее именуемые "Стороны", в соответствии 
с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, а также 
_________________________________________________________________, 

(нормативным правовым актом органа местного самоуправления, осуществляющего  полномочия  главного  распорядителя  средств  
бюджета) 

«  »_____________ 2020 года, регулирующим порядок предоставления суб-
сидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации (далее – Субсидия, правила предоставления 
субсидии), заключили настоящее Соглашение  о нижеследующем: 

consultantplus://offline/ref=43D46D54B0B184457D542135A26A080F2FEFF9A3B218E9B2D33A16BE1A62F46D59DB077FE7DCE9675C4FA009052FCBB24862A3799F27A0T1I


 
2 

I. Предмет Соглашения 
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление    

Учреждению из местного бюджета в 20__ году/20__ - 20__ годах  Субсидии 
в целях ___________: 

1.1.1. достижения результатов муниципального проекта 
________________________________________________________________ 

(наименование проекта) 

1.1.2. _______________________________________________________ 
(Указывается(ются) иная(ые) цель(и) в соответствии с Правилами предоставления субсидии (при наличии). 

II. Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии 
2.1. Субсидия предоставляется Учреждению для достижения цели(ей), 

указанной(ых) в пункте 1.1 настоящего Соглашения. 
2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в размере 

_______________________________________________________________ 
(сумма цифрами) 

(____________________________________) рублей __ копеек, в том числе: 
                                                         (сумма прописью) 

2.2.1. в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных     
Учредителю как получателю средств местного бюджета по кодам классифи-
кации расходов местного бюджета (далее - коды БК), по аналитическому 
коду Субсидии ________________ , в следующем размере : 

                                                    (Код Субсидии) 

в 20__ году __________________ (___________________) рублей __ копеек - 
                   (сумма цифрами)       (сумма прописью) 

по коду БК ____________ ; 
                       
в 20__ году __________________ (___________________) рублей __ копеек - 
                    (сумма цифрами)       (сумма прописью) 

по коду БК ____________ ; 
в 20__ году __________________ (___________________) рублей __ копеек - 
                    (сумма цифрами)        (сумма прописью) 

по коду БК ____________ ; 
В случае предоставления Субсидий на несколько целей, коды БК,    

аналитические коды целей предоставления Субсидий указываются в Переч-
не Субсидий в приложении № 1 к Соглашению по форме согласно прило-
жению N 1 к настоящей Типовой форме, в строке "Код субсидии" указыва-
ется "цели согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению". 

2.2.2. за пределами планового периода в соответствии с 
_________________________________________________________________: 
(реквизиты принятого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации акта,  предусматривающего заключе-

ние соглашения на срок, превышающий срок  действия лимитов бюджетных обязательства) 
                  

в 20__ году _______________ (_________________) рублей __ копеек; 
                  (сумма цифрами)    (сумма прописью) 

в 20__ году _______________ (_________________) рублей __ копеек; 
                  (сумма цифрами)                    (сумма прописью) 

в 20__ году ________________ (______            ____) рублей__ копеек. 
                       (сумма цифрами)              (сумма прописью) 



 
3 

2.3. Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с Правилами 
предоставления субсидии. 

III. Порядок перечисления Субсидии 
3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в установленном порядке: 
3.1.1. на лицевой счет, открытый Учреждению в 

________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________ 

(наименование территориального органа Федерального казначейства) 

согласно графику перечисления Субсидии в соответствии с приложением 
№ 2 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью          
настоящего Соглашения. 

3.1.2. на счет, открытый учреждению в кредитной организации 
______________________________________ в срок ____ рабочих дней после  
                                   (наименование кредитной организации) 

проверки Учредителем следующих документов 
IV. Взаимодействие Сторон 
4.1. Учредитель обязуется: 
4.1.1. обеспечивать предоставление Учреждению Субсидии на цель(и), 

указанную(ые) в пункте 1.1 настоящего Соглашения; 
4.1.2. осуществлять проверку документов, направляемых Учреждени-

ем Учредителю в целях принятия последним решения о перечислении    
Субсидии, а также документов, указанных в пункте 3.1.2 настоящего        
Соглашения, на предмет соответствия указанных в них кассовых расходов 
цели(ям) предоставления Субсидии, указанной(ым) в пункте 1.1 настоящего 
Соглашения/приложении № 1 к настоящему Соглашению , в течение __    
рабочих дней со дня поступления документов от Учреждения; 

4.1.2(1). устанавливать значения результатов предоставления Субси-
дии в соответствии с приложением № 3 к настоящему Соглашению, являю-
щимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения ; 

4.1.2(2). обеспечить соблюдение Учреждением при последующем   
предоставлении им средств иным лицам в форме ______________________ 
             (наименование формы предоставления средств) 

следующих условий: 
4.1.2(2).1. о заключении договоров о предоставлении 

__________________________________________________________________ 
(наименование формы предоставления средств) 

(внесении в них изменений) по типовой форме 
4.1.2(2).2. о проведении конкурса, иного отбора (далее - отбор) иных 

лиц в соответствии с требованиями, установленными для проведения такого 
отбора на получение Субсидии; 

4.1.2(2).3. иных условий.  
4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения,    

указанный в разделе VIII настоящего Соглашения, согласно графику         



 
4 

перечисления Субсидии в соответствии с приложением N 2 к настоящему 
Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения; 

4.1.4. утверждать Сведения об операциях с целевыми субсидиями      
на 20__ г. (далее - Сведения) по форме Сведений об операциях с целевыми 
субсидиями на 20__ г. (ф. 0501016), Сведения с учетом внесенных измене-
ний не позднее __ рабочих дней со дня получения указанных документов    
от Учреждения в соответствии с пунктом 4.3.2 настоящего Соглашения; 

4.1.5. осуществлять контроль за соблюдением Учреждением цели(ей) 
и условий предоставления Субсидии, а также оценку достижения значений 
результатов предоставления Субсидии, установленных Правилами предос-
тавления субсидии, и настоящим Соглашением, в том числе путем осущест-
вления следующих мероприятий: 

4.1.5.1. проведение плановых и внеплановых проверок: 
4.1.5.1.1. по месту нахождения Учредителя на основании документов, 

представленных по его запросу Учреждением в соответствии с пунктом 
4.3.4 настоящего Соглашения; 

4.1.5.1.2. по месту нахождения Учреждения по документальному 
и фактическому изучению операций с использованием средств Субсидии, 
произведенных Учреждением; 

4.1.5.2. приостановление предоставления Субсидии в случае установ-
ления по итогам проверки(ок), указанной(ых) в пункте 4.1.5.1 настоящего 
Соглашения, факта(ов) нарушений цели(ей) и условий, определенных     
Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением (получе-
ния от органа государственного финансового контроля информации о нару-
шении Учреждением цели(ей) и условий предоставления Субсидии, уста-
новленных Правилами предоставления субсидии, и настоящим Соглашени-
ем), до устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением 
Учреждения не позднее ____ рабочего(их) дня(ей) после принятия решения 
о приостановлении; 

4.1.5.3. направление требования Учреждению о возврате Учредителю 
в местный бюджет Субсидии или ее части, в том числе в случае неустране-
ния нарушений, указанных в пункте 4.1.5.2 настоящего Соглашения, в раз-
мере и сроки, установленные в данном требовании; 

4.1.6. рассматривать предложения, документы и иную информацию, 
направленную Учреждением, в том числе в соответствии с пунктами 4.4.1 - 
4.4.2 настоящего Соглашения, в течение __ рабочих дней со дня их получе-
ния и уведомлять Учреждение о принятом решении (при необходимости); 

4.1.7. направлять разъяснения Учреждению по вопросам, связанным с 
исполнением настоящего Соглашения, не позднее __ рабочих дней со дня 
получения обращения Учреждения в соответствии с пунктом 4.4.5 настоя-
щего Соглашения; 

consultantplus://offline/ref=43D46D54B0B184457D542135A26A080F2EE9FDAFBB1BE9B2D33A16BE1A62F46D59DB077DE6D8EE6C0915B00D4C7ACFAC417BBD7C812701BEABTFI


 
5 

4.1.8. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным     
законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления     
субсидии и настоящим Соглашением: 

4.1.8.1. _____________________________________________________. 
(Указываются иные конкретные обязательства (при наличии)) 

4.2. Учредитель вправе: 
4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необхо-

димые для осуществления контроля за соблюдением Учреждением цели(ей) 
и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами предостав-
ления субсидии, и настоящим Соглашением в соответствии с пунктом 4.1.5 
настоящего Соглашения; 

4.2.2. принимать решение об изменении условий настоящего Согла-
шения на основании информации и предложений, направленных Учрежде-
нием в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения, включая 
уменьшение размера Субсидии, а также увеличение размера Субсидии, при 
наличии неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, указанных 
в пункте 2.2 настоящего Соглашения, и при условии предоставления Учре-
ждением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование 
данных изменений; 

4.2.3. принимать в установленном бюджетным законодательством 
Российской Федерации порядке решение о наличии или отсутствии потреб-
ности в направлении в 20__ году остатка Субсидии, не использованного 
в 20__ году, а также об использовании средств, поступивших в 20__ году 
Учреждению от возврата дебиторской задолженности прошлых лет,        
возникшей от использования Субсидии, на цель(и), указанную(ые) в пункте 
1.1 настоящего Соглашения/приложении N __ к настоящему Соглашению, 
не позднее __ рабочих дней после получения от Учреждения следующих   
документов, обосновывающих потребность в направлении остатка Субси-
дии на цель(и), указанную(ые) в пункте 1.1 настоящего Соглаше-
ния/приложении N 1 к настоящему Соглашению: 

4.2.3.1. _____________________________________________________. 
(Указывается документы, необходимые для принятия решения о наличии потребности в направлении в 20__ году остатка Субсидии, 
не использованного в 20__ году, на цель(и), указанную(ые) в пункте 1.1 Соглашения/приложении N __ к настоящему Соглашению) 

4.2.4. осуществлять иные права, установленные бюджетным законода-
тельством Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии 
и настоящим Соглашением  

4.2.4.1. _____________________________________________________. 
(Указываются иные конкретные права (при наличии)) 

4.3. Учреждение обязуется: 
4.3.1. направлять Учредителю до "__" ___________ 20__ г. документы, 

установленные пунктом 3.1.2 настоящего Соглашения; 
4.3.2. направлять Учредителю на утверждение: 
4.3.2.1. Сведения не позднее __ рабочих дней со дня заключения      

настоящего Соглашения; 



 
6 

4.3.2.2. Сведения с учетом внесенных изменений не позднее __ рабо-
чих дней со дня получения от Учредителя информации о принятом решении 
об изменении размера Субсидии; 

4.3.3. использовать Субсидию для достижения цели(ей), указан-
ной(ых) в пункте 1.1 настоящего Соглашения, в соответствии с условиями 
предоставления Субсидии, установленными Правилами предоставления 
субсидии, и настоящим Соглашением на осуществление выплат, указанных 
в Сведениях; 

4.3.3(1). обеспечить достижение значений результатов предоставления 
Субсидии и соблюдение сроков их достижения, устанавливаемых в соответ-
ствии с пунктом 4.1.2(1) настоящего Соглашения; 

4.3.3(2). заключать договоры о предоставлении 
__________________________________________________________________________________________________________________, 

(наименование формы предоставления средств) 

предусмотренные пунктом 4.1.2(2).1 настоящего Соглашения. 
4.3.3(3). проводить отбор иных лиц в соответствии с требованиями, 

установленными для проведения такого отбора на получение Субсидии 
в соответствии с п. 4.1.2.(2); 

4.3.3(4). соблюдать иные условия, предусмотренные пунктом 
4.1.2(2).3 настоящего Соглашения; 

4.3.4. направлять по запросу Учредителя документы и информацию, 
необходимые для осуществления контроля за соблюдением цели(ей) и усло-
вий предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.2.1 настоящего 
Соглашения, не позднее __ рабочих дней со дня получения указанного      
запроса; 

4.3.5. направлять Учредителю не позднее ____ рабочих дней, следую-
щих за отчетным _______________________________, в котором 

(месяцем, кварталом, годом) 
была получена Субсидия: 

4.3.5.1. отчет о расходах, источником финансового обеспечения        
которых является Субсидия, по форме в соответствии с приложением N 4     
к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего 
Соглашения; 

4.3.5.2. отчет о достижении значений результатов предоставления 
Субсидии по форме в соответствии с приложением N 5 к настоящему       
Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения; 

4.3.5.3. иные отчеты  
4.3.5.3.1. ____________________________________________________. 
4.3.6. устранять выявленный(е) по итогам проверки, проведенной    

Учредителем, факт(ы) нарушения цели(ей) и условий предоставления     
Субсидии, определенных Правилами предоставления субсидии, и настоя-
щим Соглашением, включая возврат Субсидии или ее части Учредителю 
в местный бюджет, в течение __ рабочих дней со дня получения требования 
Учредителя об устранении нарушения; 



 
7 

4.3.7. возвращать неиспользованный остаток Субсидии в доход         
местного бюджета в случае отсутствия решения Учредителя о наличии     
потребности в направлении не использованного в 20__ году остатка Субси-
дии на цель(и), указанную(ые) в пункте 1.1 настоящего Соглаше-
ния/приложении N ___ к настоящему Соглашению, в срок  до "__" 
___________ 20__ г.; 

4.3.8. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным     
законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления    
субсидии и настоящим Соглашением: 

4.3.8.1. _____________________________________________________. 
(Указываются иные конкретные обязательства (при наличии)) 

4.4. Учреждение вправе: 
4.4.1. направлять Учредителю документы, указанные в пункте 4.2.3 

настоящего Соглашения, не позднее __ рабочих дней, следующих за отчет-
ным финансовым годом; 

4.4.2. направлять Учредителю предложения о внесении изменений 
в настоящее Соглашение, в том числе в случае выявления необходимости 
изменения размера Субсидии с приложением информации, содержащей   
финансово-экономическое обоснование данного изменения; 

4.4.3. направлять в 20__ году не использованный остаток Субсидии, 
полученный в соответствии с настоящим Соглашением, на осуществление 
выплат в соответствии с целью(ями), указанной(ыми) в пункте 1.1 настоя-
щего Соглашения/приложении N ___ к настоящему Соглашению, на осно-
вании решения Учредителя, указанного в пункте 4.2.3 настоящего Соглаше-
ния; 

4.4.4. направлять в 20__ году  средства, поступившие Учреждению 
от возврата дебиторской задолженности прошлых лет, возникшей                
от использования Субсидии, на осуществление выплат в соответствии          
с целью(ями), указанной(ыми) в пункте 1.1 настоящего Соглаше-
ния/приложении к настоящему Соглашению, на основании решения         
Учредителя, указанного в пункте 4.2.3 настоящего Соглашения; 

4.4.5. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в свя-
зи с исполнением настоящего Соглашения; 

4.4.6. осуществлять иные права, установленные бюджетным законода-
тельством Российской Федерации, Правилами предоставления субсидии 
и настоящим Соглашением: 

4.4.6.1. _____________________________________________________. 
V. Ответственность Сторон 
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих 

обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность 
в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

5.2. Иные положения об ответственности за неисполнение или ненад-
лежащее исполнение Сторонами обязательств по настоящему Соглашению: 



 
8 

5.2.1. _______________________________________________________. 
(Указываются иные конкретные положения (при наличии)) 

VI. Иные условия 
6.1. Иные условия по настоящему Соглашению: 
6.1.1. _______________________________________________________. 
VII. Заключительные положения 
7.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в односторон-

нем порядке возможно в случаях: 
7.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или 

ликвидации; 
7.1.2. нарушения Учреждением цели и условий предоставления      

Субсидии, установленных Правилами предоставления субсидии, и настоя-
щим Соглашением; 

7.1.3. недостижения Учреждением установленных в соответствии 
с пунктом 4.1.2(1) настоящего Соглашения значений результатов предостав-
ления Субсидии; 

7.1.4. _______________________________________________________; 
(Указываются иные причины (при наличии)) 

7.2. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, 
за исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного 
пунктом 7.1 настоящего Соглашения. Дополнительное соглашение                
о расторжении Соглашения оформленного  по форме в соответствии с при-
ложением N 6 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой ча-
стью настоящего Соглашения. 

7.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением 
настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения 
переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных доку-
ментов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются 
в судебном порядке. 

7.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания 
лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон,              
но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пунк-
те 2.2 настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения         
Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению. 

7.5. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии 
с положениями пункта 4.2.2 настоящего Соглашения, осуществляется         
по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения, 
являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

7.6. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим     
Соглашением, направляются Сторонами следующим(ми) способом(ами): 



 
9 

7.6.1. путем использования государственной интегрированной инфор-
мационной системы управления общественными финансами "Электронный 
бюджет"; 

7.6.2. заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением 
представителем одной Стороны подлинников документов, иной информа-
ции представителю другой Стороны; 

7.6.3. _______________________________________________________. 
7.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного 

документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон 
VIII. Платежные реквизиты Сторон 

Сокращенное наименование Учредителя Сокращенное наименование Учреждения 

Наименование Учредителя 
ОГРН, ОКТМО 

Наименование Учреждения 
ОГРН, ОКТМО 

Место нахождения: Место нахождения: 

ИНН/КПП ИНН/КПП 

Платежные реквизиты: 
Наименование учреждения Банка России 
БИК, 
Расчетный счет 
Наименование территориального органа 
Федерального казначейства, в котором от-
крыт лицевой счет 
Лицевой счет 

Платежные реквизиты: 
Наименование учреждения Банка России 
(наименование кредитной организации), 
БИК, корреспондентский счет 
Расчетный счет 
Наименование территориального органа 
Федерального казначейства, в котором от-
крыт лицевой счет 
Лицевой счет 

IX. Подписи Сторон 

Сокращенное наименование Учредителя Сокращенное наименование Учреждения 

___________/_________________ 
 (подпись)        (ФИО) 

___________/_________________ 
 (подпись)        (ФИО) 

 

_________

consultantplus://offline/ref=43D46D54B0B184457D542135A26A080F2DEFF4A3BB1EE9B2D33A16BE1A62F46D4BDB5F71E6D1F16C0F00E65C0AA2TFI
consultantplus://offline/ref=43D46D54B0B184457D542135A26A080F2DEFF4A3BB1EE9B2D33A16BE1A62F46D4BDB5F71E6D1F16C0F00E65C0AA2TFI


 
10 

Приложение № 1 
 
к типовой форме Соглашения 

Перечень Субсидий 

 

________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

N 
п/п 

Наимено-
вание 

Субсидии 

Направ-
ление 

расходо-
вания 

средств 
Субсидии  

Сведения о 
норматив-
ных право-
вых актах  

Код по бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации (по расходам мест-

ного бюджета на предоставление Субси-
дии) 

Код 
Суб-

сидии  

Сумма, в том чис-
ле по финансовым 
годам (руб.): 

код главы раздел, 
подраздел 

целевая 
статья 

вид 
расхо-

дов 

на 
20__ 
год 

на 
20__ 
год 

на 
20__ 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1            

2            



 
11 

Приложение № 2 
 
к типовой форме Соглашения 

График перечисления Субсидии 
(изменения в график перечисления Субсидии) 

     КОДЫ 

Наименование Учреждения    по Сводному реестру  

Наименование Учредителя    по Сводному реестру  

Наименование муниципального 
проекта 

   по БК  

Вид документа      

  (первичный - "0", уточнен-
ный - "1", "2", "3", "...") 

  

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запя-
той) 

 по ОКЕИ 383 

 

Наиме-
нование 
направ-
ления 
расхо-

дов 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации местного 
бюджета 

Сроки перечисления Суб-
сидии 

Сумма 

главы раздела, 
подраз-

дела 

целевой статьи вида 
расхо-

дов 

не ранее 
(дд.мм.гггг.) 

не позднее 
(дд.мм.гггг.) 

программной 
(непро-

граммной) 
статьи 

направ-
ления 
расхо-

дов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

   

Итого по коду БК:  

          

   

Итого по коду БК:  

Всего:  

 
 
 

_________ 

consultantplus://offline/ref=43D46D54B0B184457D542135A26A080F2FEBF9ACBF16E9B2D33A16BE1A62F46D59DB077DE6D9E66D0E15B00D4C7ACFAC417BBD7C812701BEABTFI


 
12 

Приложение № 3 
 
к типовой форме Соглашения 

Значения результатов предоставления Субсидии 

     КОДЫ 

Наименование Учреждения 
   по Сводному 

реестру 
 

Наименование Учредителя 
   по Сводному 

реестру 
 

Наименование муниципально-
го проекта  

   
по БК  

 

Вид документа      

  (первичный - "0", уточнен-
ный - "1", "2", "3", "...")  

  

    

Направление 
расходов  

Резуль-
тат пре-
достав-
ления 

Субси-
дии  

Единица изме-
рения 

Код 
строки 

Плановые значения результатов предоставления Субсидии  
по годам (срокам) реализации Соглашения 

на __.__.20__ на __.__.20__ на __.__.20__ на __.__.20__ 

наиме-
нова-
ние 

код по 
БК 

наиме
нова-
ние 

код по 
ОКЕИ 

с даты 
заклю-
чения 
Согла-
шения 

из них с 
начала 

текуще-
го фи-
нансо-
вого 
года 

с даты 
заклю-
чения 
Согла-
шения 

из них 
с на-
чала 
теку-
щего 

финан
сового 
года 

с даты 
заклю-
чения 
Согла-
шения 

из них 
с на-
чала 
теку-
щего 

финан
сового 
года 

с даты 
заклю-
чения 
Согла-
шения 

из них 
с на-
чала 
теку-
щего 

финан
сового 
года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

     0100         

в том 
числе: 

           

            

     0200         

в том 
числе: 

           

            

 
 

_________ 

consultantplus://offline/ref=43D46D54B0B184457D542135A26A080F2FEBF9ACBF16E9B2D33A16BE1A62F46D4BDB5F71E6D1F16C0F00E65C0AA2TFI


 
13 

Приложение № 4 
 
к типовой форме Соглашения 

Отчет о расходах, 
источником финансового обеспечения которых является Субсидия 

на "__" ____________ 20__ г. 

Наименование Учредителя _____________________________________ 
Наименование Учреждения _____________________________________ 
Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака) 
 

 
Руководитель (уполномоченное лицо) ____________ _________ ___________ 
                                         (должность)       (подпись)  (расшифровка подписи) 
 
"__" _________ 20__ г. 
 

________ 

 
 

Субсидия Код по 
бюд-
жет-
ной 

клас-
сифи-
кации 
Россий

сий-
ской 

Феде-
рации  

Остаток 
Субсидии на 

начало те-
кущего фи-
нансового 

года 

Поступления Выплаты Кур-
со-
вая 
раз-
ница 

Остаток Субсидии на ко-
нец отчетного периода 

на-
име-
нова-

ва-
ние  

код все-
го 

из них, 
разре-
шен-
ный к 
исполь
зова-
нию 

всего, 
в том 
числе 

из  
мест-
ного 
бюд-
жета 

возврат 
деби-
тор-
ской 

задол-
женно-

сти 
про-

шлых 
лет 

все-
го 

из 
них: 

возвра
щено 
в ме-
стный 
бюд-
жет 

Все-
го 

в том числе: 

требу-
ется в 

направ-
лении 

на те же 
цели 

подлежит 
возврату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

              



 
14 

Приложение № 5 
 
к типовой форме Соглашения 

Отчет 
о достижении значений результатов предоставления Субсидии 

     КОДЫ 

 по состоянию на 1 ___ 20__ г. Дата  

Наименование Учреждения 
   по Сводному 

реестру 
 

Наименование Учредителя 
   по Сводному 

реестру 
 

Наименование муниципаль-
ного проекта  

   
по БК  

 

Вид документа      

  (первичный - "0", уточ-
ненный - "1", "2", "3", 
"...")  

  

Периодичность: месячная, квартальная, годовая    

Единица измерения: руб.  по ОКЕИ 383 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=43D46D54B0B184457D542135A26A080F2FEBF9ACBF16E9B2D33A16BE1A62F46D59DB077DE6D9E66D0E15B00D4C7ACFAC417BBD7C812701BEABTFI


 
15 

1. Информация о достижении значений результатов предоставления Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения 
Направление 

расходов 
Резуль-
тат пре-
достав-
ления 

Субси-
дии 

Единица измерения Код 
строки 

Плановые значения Размер 
Субси-

дии, 
преду-
смот-

ренный 
Со-

глаше-
нием 

Фактически достигнутые значения Объем обязательств, 
принятых в целях дос-
тижения результатов 
предоставления Суб-

сидии 

Неисполь-
зованный 
объем фи-
нансового 
обеспече-

ния 
(гр. 9 - гр. 
16) <10> 

на отчетную дату отклонение от плано-
вого значения 

причина откло-
нения 

наиме-
нова-
ние 

код по 
БК 

наиме-
нование 

код по 
ОКЕИ 

с даты 
заклю-
чения 
Согла-
шения 

из них с 
начала 

текущего 
финансо-
вого года 

с даты 
заклю-
чения 
Согла-
шения 

из них с 
начала 

текущего 
финан-
сового 
года 

в абсо-
лютных 

величинах  
(гр. 7 –  
гр. 10) 

в про-
центах 
(гр. 12 / 
гр. 7 x 
100%) 

код наиме-
нова-
ние 

обяза-
тельств 

<8> 

денежных 
обяза-

тельств 
<9> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

     0100             

в том 
числе: 

           

            

     0200             

в том 
числе: 

           

            

Всего:  Всего:    

 

Руководитель (уполномоченное лицо)       

  (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

Исполнитель       

  (должность)  (фамилия, инициалы)  (телефон) 

"__" ________ 20__ г.     

 

consultantplus://offline/ref=43D46D54B0B184457D542135A26A080F2FEBF9ACBF16E9B2D33A16BE1A62F46D4BDB5F71E6D1F16C0F00E65C0AA2TFI


16 
 

2. Сведения о принятии отчета о достижении значений результатов предоставления Субсидии <11> 
Наименование показателя Код по бюджетной классифика-

ции местного бюджета 
КОСГУ Сумма 

с начала заключения Согла-
шения 

из них с начала текущего финансового 
года 

1 2 3 4 5 

Объем Субсидии, направленной на достижение 
результатов  

    

    

Объем Субсидии, потребность в которой не под-
тверждена  

    

    

Объем Субсидии, подлежащей возврату в бюджет      

Сумма штрафных санкций (пени), подлежащих пе-
речислению в бюджет  

    

 
Руководитель (уполномоченное лицо) Учредителя       

  (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

Исполнитель       

  (должность)  (фамилия, инициалы)  (телефон) 

"__" ________ 20__ г.     
 

_________ 



17 
 

Приложение № 6 
 
к типовой форме Соглашения 

Дополнительное Соглашение 
о расторжении соглашения о предоставлении из местного 

бюджета муниципальному бюджетному или автономному учреждению 
субсидии на иные цели от "__" _________ № ___ 

г. _____________________                                   «__»___________ 20__ г. 
   (место заключения соглашения)                              
№ ___________ 
__________________________________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного 
или автономного учреждения) 

которому(ой) как получателю средств местного бюджета доведены лимиты 
бюджетных обязательств на предоставление субсидий в соответствии с абза-
цем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, именуемый(ая) в дальнейшем "Учредитель", в лице_______________________________ 
 
________________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование должности руководителя Учредителя или уполномоченного  им лица) 

_________________________________________________________________,  
(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя Учредителя или уполномоченного им лица) 

действующего(ей) на основании ____________________________________________________, 
(положение об органе  местного самоуправления) 

с одной стороны, и ________________________________________________, 
(наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения) 

именуемое в дальнейшем "Учреждение", в лице _________________________ 
__________________________________________________________________ 
    (наименование должности руководителя Учреждения или уполномоченного им лица) 

__________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя Учреждения или уполномоченного им лица) 

действующего(ей) на основании _____________________________________, 
(устав Учреждения или иной уполномочивающий документ) 

с другой стороны, далее именуемые "Стороны", в соответствии с __________ 
_________________________________________________________________ 

(документ, предусматривающий основание для расторжения Соглашения  (при наличии), или пункт 7.2 Соглашения) 

заключили настоящее дополнительное соглашение о расторжении Соглаше-
ния о предоставлении из местного бюджета муниципальному бюджетному 
или автономному учреждению субсидии на иные цели от "__" _____ 20__ г. 
№ ___ (далее - Соглашение, Субсидия). 

1. Соглашение расторгается с даты вступления в силу настоящего 
дополнительного соглашения о расторжении Соглашения. 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=43D46D54B0B184457D542135A26A080F2FEFF9A3B218E9B2D33A16BE1A62F46D59DB077FE7DCE9675C4FA009052FCBB24862A3799F27A0T1I


 
18 

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения: 
2.1. бюджетное обязательство Учредителя исполнено в размере ______ 

(___________________) рублей __ копеек по КБК ___________________; 
           (сумма прописью)                                               (код КБК) 

2.2. обязательство Учреждения исполнено в размере ________________ 
(__________________) рублей ___ копеек    предоставленной    субсидии       в 
   (сумма прописью) 
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации; 

2.3. Учредитель в течение "__" дней со дня расторжения Соглашения 
обязуется перечислить Учреждению сумму Субсидии в размере: 
________________ (___________________) рублей ___ копеек; 
      (сумма прописью) 

2.4. Учреждение в течение "__" дней со дня расторжения обязуется 
возвратить Учредителю в местный бюджет сумму Субсидии в размере 
__________ (__________________) рублей ___ копеек; 
                       (сумма прописью) 

2.5. _________________________________________________________. 
3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют. 
4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента 

его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из 
Сторон. 

5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента 
вступления в силу настоящего дополнительного соглашения, за исключением 
обязательств, предусмотренных пунктами ________ Соглашения, которые 
прекращают свое действие после полного их исполнения. 

6. Иные положения настоящего дополнительного соглашения: 
6.1. настоящее дополнительное соглашение составлено в форме бу-

мажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из 
Сторон; 

6.2. ________________________________________________. 
(Указываются иные конкретные положения (при наличии)) 

7. Платежные реквизиты Сторон 
Сокращенное наименование Учредителя Сокращенное наименование Учреждения 

Наименование Учредителя 
ОГРН, ОКТМО 

Наименование Учреждения 
ОГРН, ОКТМО 

Место нахождения: Место нахождения: 

  

ИНН/КПП ИНН/КПП 

Платежные реквизиты: 
Наименование учреждения Банка России 
БИК 
Расчетный счет 

Платежные реквизиты: 
Наименование учреждения Банка России 
(наименование кредитной организации) 
БИК, корреспондентский счет 

consultantplus://offline/ref=43D46D54B0B184457D542135A26A080F2FEFF9A3B218E9B2D33A16BE1A62F46D59DB077FE7DCE9675C4FA009052FCBB24862A3799F27A0T1I
consultantplus://offline/ref=43D46D54B0B184457D542135A26A080F2DEFF4A3BB1EE9B2D33A16BE1A62F46D4BDB5F71E6D1F16C0F00E65C0AA2TFI
consultantplus://offline/ref=43D46D54B0B184457D542135A26A080F2DEFF4A3BB1EE9B2D33A16BE1A62F46D4BDB5F71E6D1F16C0F00E65C0AA2TFI


 
19 

Наименование территориального органа 
Федерального казначейства, в котором от-
крыт лицевой счет 
Лицевой счет 

Расчетный счет 
Наименование территориального органа Фе-
дерального казначейства, в котором открыт 
лицевой счет 
Лицевой счет 

8. Подписи Сторон: 

Сокращенное наименование Учредителя Сокращенное наименование Учреждения 

 ______________/______________ 
   (подпись)        (ФИО) 

______________/______________ 
   (подпись)       (ФИО) 

 

________ 


	361-П
	Глава Белохолуницкого
	ПОДГОТОВЛЕНО
	Разослать: управлению финансов, управлению культуры.

	Приложение
	Приложение
	УТВЕРЖДЕНА
	г. ________________________    "__" __________ 20__ г.
	(место заключения соглашения)
	№ ___________
	_________________________________________________________________,
	(наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений)
	именуемый в дальнейшем "Учредитель", в лице _________________________________________________________________
	(наименование должности руководителя Учредителя или уполномоченного им лица)
	_____________________________________, действующего(ей) на основании
	(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя)
	________________________________________________________________
	(положение об органе местного самоуправления)
	с одной стороны и ________________________________________________,
	(наименование муниципального бюджетного или автономное  учреждения)
	именуемое в дальнейшем "Учреждение", в лице
	__________________________________________________________________(наименование должности руководителя Учреждения или уполномоченного им лица)
	_______________________________________________, действующего(ей)
	(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя Учреждения  или уполномоченного им лица)
	на основании
	________________________________________________________________,
	(устав Учреждения или иной уполномочивающий документ)
	с другой стороны, далее именуемые "Стороны", в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, а также _________________________________________________________________,
	(нормативным правовым актом органа местного самоуправления, осуществляющего  полномочия  главного  распорядителя  средств  бюджета)
	«  »_____________ 2020 года, регулирующим порядок предоставления субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – Субсидия, правила предоставления субсидии), заключили настоящее Соглашение ...
	I. Предмет Соглашения
	1.1.1. достижения результатов муниципального проекта ________________________________________________________________
	(наименование проекта)
	1.1.2. _______________________________________________________
	II. Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии
	2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в размере _______________________________________________________________
	(сумма цифрами)
	(____________________________________) рублей __ копеек, в том числе:
	(сумма прописью)
	2.2.1. в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных     Учредителю как получателю средств местного бюджета по кодам классификации расходов местного бюджета (далее - коды БК), по аналитическому коду Субсидии ________________ , в следующем разм...
	(Код Субсидии)
	в 20__ году __________________ (___________________) рублей __ копеек -
	(сумма цифрами)       (сумма прописью)
	по коду БК ____________ ;
	в 20__ году __________________ (___________________) рублей __ копеек -
	(сумма цифрами)       (сумма прописью)
	по коду БК ____________ ;
	в 20__ году __________________ (___________________) рублей __ копеек -
	(сумма цифрами)        (сумма прописью)
	по коду БК ____________ ;
	В случае предоставления Субсидий на несколько целей, коды БК,    аналитические коды целей предоставления Субсидий указываются в Перечне Субсидий в приложении № 1 к Соглашению по форме согласно приложению N 1 к настоящей Типовой форме, в строке "Код су...
	2.2.2. за пределами планового периода в соответствии с _________________________________________________________________:
	(реквизиты принятого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации акта,  предусматривающего заключение соглашения на срок, превышающий срок  действия лимитов бюджетных обязательства)
	в 20__ году _______________ (_________________) рублей __ копеек;
	(сумма цифрами)    (сумма прописью)
	в 20__ году _______________ (_________________) рублей __ копеек;
	(сумма цифрами)                    (сумма прописью)
	в 20__ году ________________ (______            ____) рублей__ копеек.
	(сумма цифрами)              (сумма прописью)
	III. Порядок перечисления Субсидии
	3.1.1. на лицевой счет, открытый Учреждению в ________________________________________________________________
	__________________________________________________________________
	(наименование территориального органа Федерального казначейства)
	согласно графику перечисления Субсидии в соответствии с приложением № 2 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью          настоящего Соглашения.
	3.1.2. на счет, открытый учреждению в кредитной организации ______________________________________ в срок ____ рабочих дней после
	(наименование кредитной организации)
	проверки Учредителем следующих документов
	IV. Взаимодействие Сторон
	4.1.2(2). обеспечить соблюдение Учреждением при последующем   предоставлении им средств иным лицам в форме ______________________
	следующих условий:
	(внесении в них изменений) по типовой форме
	4.1.8.1. _____________________________________________________.
	(Указываются иные конкретные обязательства (при наличии))
	4.2.3.1. _____________________________________________________.
	(Указывается документы, необходимые для принятия решения о наличии потребности в направлении в 20__ году остатка Субсидии, не использованного в 20__ году, на цель(и), указанную(ые) в пункте 1.1 Соглашения/приложении N __ к настоящему Соглашению)
	4.2.4.1. _____________________________________________________.
	4.3. Учреждение обязуется:
	предусмотренные пунктом 4.1.2(2).1 настоящего Соглашения.
	4.3.5. направлять Учредителю не позднее ____ рабочих дней, следующих за отчетным _______________________________, в котором
	(месяцем, кварталом, годом)
	была получена Субсидия:
	4.3.5.3.1. ____________________________________________________.
	4.3.8.1. _____________________________________________________.
	4.4. Учреждение вправе:
	4.4.6.1. _____________________________________________________.
	V. Ответственность Сторон
	5.2.1. _______________________________________________________.
	VI. Иные условия
	6.1.1. _______________________________________________________.
	VII. Заключительные положения
	7.1.4. _______________________________________________________;
	7.6.3. _______________________________________________________.
	VIII. Платежные реквизиты Сторон
	IX. Подписи Сторон
	Приложение № 1
	________
	Приложение № 2
	Приложение № 3
	Приложение № 4
	Отчет о расходах,
	источником финансового обеспечения которых является Субсидия
	на "__" ____________ 20__ г.
	Наименование Учредителя _____________________________________
	Наименование Учреждения _____________________________________
	Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака)
	Руководитель (уполномоченное лицо) ____________ _________ ___________
	(должность)       (подпись)  (расшифровка подписи)
	"__" _________ 20__ г.
	________
	Приложение № 5
	1. Информация о достижении значений результатов предоставления Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения
	2. Сведения о принятии отчета о достижении значений результатов предоставления Субсидии <11>

	Приложение № 6
	__________________________________________________________________
	(наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного или автономного учреждения)
	которому(ой) как получателю средств местного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемый(ая) в дальнейшем "Учредитель...
	________________________________________________________________________________________________________________
	(наименование должности руководителя Учредителя или уполномоченного  им лица)
	_________________________________________________________________,
	(фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя Учредителя или уполномоченного им лица)
	действующего(ей) на основании ____________________________________________________,
	(положение об органе  местного самоуправления)
	с одной стороны, и ________________________________________________,
	(наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения)
	именуемое в дальнейшем "Учреждение", в лице _________________________
	__________________________________________________________________
	(наименование должности руководителя Учреждения или уполномоченного им лица)
	действующего(ей) на основании _____________________________________,
	(устав Учреждения или иной уполномочивающий документ)
	с другой стороны, далее именуемые "Стороны", в соответствии с __________
	_________________________________________________________________
	(документ, предусматривающий основание для расторжения Соглашения  (при наличии), или пункт 7.2 Соглашения)
	заключили настоящее дополнительное соглашение о расторжении Соглашения о предоставлении из местного бюджета муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидии на иные цели от "__" _____ 20__ г. № ___ (далее - Соглашение, Субсидия).
	2.1. бюджетное обязательство Учредителя исполнено в размере ______
	2.2. обязательство Учреждения исполнено в размере ________________
	(__________________) рублей ___ копеек    предоставленной    субсидии       в
	(сумма прописью)
	соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
	2.3. Учредитель в течение "__" дней со дня расторжения Соглашения обязуется перечислить Учреждению сумму Субсидии в размере: ________________ (___________________) рублей ___ копеек;
	(сумма прописью)
	2.4. Учреждение в течение "__" дней со дня расторжения обязуется возвратить Учредителю в местный бюджет сумму Субсидии в размере __________ (__________________) рублей ___ копеек;
	(сумма прописью)
	2.5. _________________________________________________________.
	7. Платежные реквизиты Сторон
	8. Подписи Сторон:

	________


